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سودوکو
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ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
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برزیل ۱۰- همانندی- فاقد نظم و سلیقه- زین وبرگ 
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عیســی(ع)- بندگــی ۱۳- نوعی انگــور بی دانه- 
ســرحد- تظاهــر بــه نیکــوکاری ۱۴- ادعــا- از 
مشهورترین اشــعار نیما یوشیج- از درجات نیروی 
دریایــی ۱۵- فریاد مهیب- از قراردادهای شــرعی 
مشارکت کار و سرمایه در اسلام- مربوط به جامعه 

دارای تمدن 
عمودی: 

۱- شیشــه ایمنــی- برای دفع چشــم بــد گفته 
می شــود ۲- منطقــه سردســیر قطــب شــمال- 
چیره دســت- صــد مترمربــع ۳- عقیده- شــهری 
در اســتان کرمانشــاه- تقاضای کناره گیری از شغل
۴- چاشنی غذایی- سیاه رگ- متخصص در کارهای 
ســاختمانی ۵- جمــع وارث- آهن ربــا- گرامــی، 
بزرگوار ۶- چاشــنی متنــوع غذایی- گشــاینده- از 
پبامبران الهــی ۷- باریک بین- ورزش رزمی چینی- 
چین و چروک پوســت ۸- ویتامینی که در بدن ذخیره 
نمی شود- مجموعه داستانی برای نوجوانان نوشته 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

گزارش خبری

۴۰ روز از انتخاب جناب دکتر پزشکیان گذشته 
و ایران اســلامی رئیس جمهور خود را شــناخته 
اســت. هرچند طبــق قانون مقدماتــی لازم بود 
کــه منتخب مردم، بــه  عنــوان رئیس جمهور از 
رهبر انقــلاب حکم گرفته و مراســم تحلیف به 
جــا آورد، اما این تشــریفات مانع نخواهد بود که 
رئیس جمهور منتخب مــردم، برای روزهای اول 
و ماه اول و طبق ســنت رؤسای جمهور، صد روز 
اول، برنامه نداشــته باشد. ایام و فرصت ها مانند 
ابرها به سرعت می گذرند و دست اندرکاران دولت، 
چنان در دریای مشــکلات اولیه فروخواهند رفت 
که لحظه ای به گذشــته نگاه کنی، ماه ها گذشته 
است. انتظار درست در جامعه این است که پس 
از هر انتخاباتی، مردم منتظر تغییر باشند و پیگیر 
اجرای برنامه های رئیس جمهور و پدیدآمدن اثر 

آن در زندگی و اطراف خود.
یکــی از برنامه هــای اولیــه در آغــاز کار هر 
دولتی، حتــی برای روزهای اول، داشــتن برنامه 
و پیوســت رســانه ای برای اجرا و عملیاتی شدن 
وعده ها و برنامه ها از سوی رئیس جمهور است. 
بهره مندی از مزایای رسانه ها و ایجاد یک مدیریت 
رسانه ای به منظور استفاده صحیح از توانایی های 
رسانه های دولتی و بخش خصوصی، برای منافع 
دولت جدید و برقراری ارتباط صمیمانه با مردم، 
اعلام برنامه ها و جلوگیری از شایعات و جوسازی 
و ده ها بــرای دیگــر و به خط کردن رســانه های 
همســو و جهت دادن و اعــلام موجودیت برای 
رسانه های غیرهمسو، به  عنوان اولین قدم اول هر 

دولت و رئیس جمهور به شمار می رود.
درصورتی که دولتی به دلیل نداشــتن برنامه 
رســانه ای، رســانه ها را به خــود واگــذار کند و 
برنامه ای برای آنان نداشــته باشــد و به پیوست 
رســانه ای برنامه های خود فکــر نکرده و توانایی 
رسانه ها را که دیروز در تشویق مردم به رأی دادن 
از کاندیــدای پیروز نقــش ایفا کرده انــد، نادیده 
بگیرد، ســرخوردگی مؤثری در رسانه های همدل 
و همــراه پدید خواهد آمد و سیاســت خبری به 
دســت رســانه هایی می افتد که از انتخاب نشدن 
کاندیدای خود نگران اند. بــرای نمونه در دولت 
چهاردهــم در این مــدت بی پناهی رســانه های 
همــدل و طرفــدار رئیس جمهــور منتخب، چه 
تعداد خبر منتشــر و لحظه ای بعد تکذیب شد؟ 
چه تعداد خبر داشتیم که فردی از رئیس جمهور 
حکم گرفته و ســاعتی بعد تکذیب می شــد؟ آیا 
می توان پذیرفت که به نام رئیس جمهور فردی به 
ســمتی منصوب شود و در مدت کوتاهی تکذیب 
شود؟ آنچه در این ۴۰ روز می توان از نگاه رسانه، 
دولت چهاردهم را ارزیابی و نقد کرد، این اســت 
که اولیــن نقطه ضعف دولت جناب پزشــکیان، 
تاکنون فقدان مدیریت رسانه بوده است که خود 
خطر بزرگی برای دولت تازه کار به  حساب می آید. 
در این مدت، نه تنها تکلیف رســانه های همراه و 
همدل و حامیان روزهای سخت انتخابات روشن 
نشده، بلکه دولت هنوز برای رسانه های دولتی و 
سیستم در اختیار خود نیز قدمی برنداشته است. 
نگاه نگارنده بر این نیســت که باید قلع وقمع کرد 

و همه را تغییر داد؛ نگاه این اســت درصورتی که 
مدیریت رســانه از ســوی دولت جدیــد انتخاب 
شــد، همه افراد و نیروها و امکانات موجود، اعم 
از خصوصــی و دولتی و شــبه دولتی، در اختیار 
سیاســت خبری مدیر قرار گرفته، برای سیاســت 
دولت قلم و قدم می زنند. در این صورت اســت 
که رسانه های همدل هم، تحت مدیریت نماینده 

دولت، وظیفه خود را خوب ایفا می کنند.
آنچه مســلم اســت، بــا نــگاه خوش بینانه، 
صداوســیمای جمهــوری اســلامی و بعضــی 
خبرگزاری هــا که کم و بیش بــا دولت چهاردهم 
فاصله دارنــد، با تمام وجــود در خدمت دولت 
چهاردهم قرار نخواهند گرفت  و دولت چهاردهم 
نباید انتظار داشــته  باشد  همه رســانه ها، مانند 
اواخــر دوره دولــت ســیزدهم، تمام و کمــال در 
اختیار دولت باشند. دلیل امر هم مشخص است؛ 
دولت ســیزدهم به خوبی از امکانات رســانه ای 
رسمی کشــور بهره می برد و رســانه هایی را که 
احتمال می داد کوتاهی داشــته  باشــند، با ترزیق 
نیروهــای خودی بدون محدودیت، رســانه را در 

خدمت می گرفت. بدون اینکه خوف داشته  باشد؛ 
چراکه حق دولت می دانســت که رســانه ای که 
هزینه اش را خود تأمیــن می کند، باید در خدمت 
دولت و اهداف آن باشــد. نکتــه دیگری که ذکر 
آن لازم است دست پر دولت چهاردهم از رسانه 
و همکاران رســانه ای اســت که خوشبختانه در 
جلســات متعدد شــاهد آن بوده ام، ایــن تعداد 
رســانه و نیروهای رســانه ای پای کار، در صورت 
هماهنگی و ایجاد همدلی و سهیم شدن در تولید 
خبر بــا در اختیار قراردادن خبرها و تحلیل ها و... 
و استفاده درســت از آنها می توان ضعف دولت 
چهاردهــم در روزهای اول را جبران و مردم را در 
اطلاع رسانی مشارکت داد و چنان اطمینانی بین 
مخاطبان خبر ایجــاد کرد که هر اهل خبر و اهل 
سیاســت و جامعه علاقه مند به خبر و سیاست، 
مرجع رســانه ای خود را رسانه هایی بدانند که از 

سوی دولت چهاردهم حمایت می شود.
نکته دیگر دعوت رســانه ها به نقد آگاهانه و 
دلسوزانه و راه گشا و امیدآفرین است. با دستور و 
درخواست رئیس جمهور که بارها در سخنرانی ها 
و جلســات دولت مطرح خواهند کرد، رســانه ها 
موظف شوند براساس وظیفه ذاتی خود، عملکرد 
وزرا و مقامات دولتی را موشــکافانه بررســی و 
عملکرد مثبت آن را منتشــر کنند، تا امیدی باشد 
بــرای همه افراد جامعــه و همچنین در صورت 
دســتیابی به اشــکال و خطا و کــم کاری، بدون 
لکنت قلم، صادقانه، اشکال را مطرح و تذکرهای 
لازم را ابتدا طی مذاکره یا یادداشــت خصوصی 

به دستگاه یا مســئول مربوطه انتقال دهند تا به 
رفع مشــکل پرداخته و انجام آن را اطلاع رسانی 
عمومی کنند. اما درصورتی که دســتگاه مربوطه 
براســاس نقد منصفانــه، به رفع اشــکال خود 
نپرداخت، حق  رسانه است که گزارش هایی درباره 
کم کاری، نقص کار و کوتاهی های دستگاه  منتشر 
و خلاف او را علنی کند. با این روش، دســتگاه ها 
می دانند بــا حمایت رئیس جمهور، عملکرد آنها 
در شفافیت رسانه ها دیده می شود، در این صورت 
است که مخاطبان رسانه ها، با اطمینان خبرهای 
رسانه های داخلی را دنبال می کنند و دیگر مرجع 

خبری جامعه، رسانه های بیگانه نخواهد بود.
و آخــر اینکه تعدادی کانال هــای مردمی در 
انتخابــات به صــورت هواداری دکتر پزشــکیان 
راه اندازی شــده و تعــداد درخورتوجهی همراه 

دارد.
شایسته است اداره این کانال ها به متخصصان 
رســانه ســپرده شــود تا خبرهــای مربــوط به 
فعالیت های دولت در این کانال ها منتشــر شود. 
در صــورت انجام این مهم، به طرفــداران دیروز 
انتخاب جناب دکتر پزشــکیان، احترام گذاشــته 
شــده، خبر ها و تلاش هــای موفقیت آمیز دولتی 
که برای آن اســتقرار آن تــلاش کرده اند، هر روز 
از طریق شــبکه ها به دست او می رسد. با این کار 
می توان شبکه طرفداران دکتر پزشکیان را تقویت 

و ارتباط آنها را با دولت تثبیت کرد.
با این روش این طرفــداران همچنان حلاوت 
این پیروزی را مشاهده و جزء افرادی خواهند بود 
که خبرهای خوب دولت همچنان به دست آنان 

رسیده و از این بابت ابراز غرور می کنند.
از خداوند ســبحان می خواهم خدمتگزاران و 

خادمان ملت را تأیید کند. ان شاء االله.

رهبران رده بالای ســازمان ها وظیفه ترســیم چشــم اندازها و 
اســتراتژی های ســازمان را برعهده دارند. چشم انداز، الهام بخش 
تمام افراد ســازمان اســت تا در راســتای یک هدف مشترک گام 
بردارند. برای آنکه چشم اندازها عملیاتی شوند، رهبر به یک بیانیه 
مأموریت نیاز دارد که بگوید چه کاری برای خدمت به چه کسانی 
و چگونه باید در سازمان انجام شود؛ به طوری که قابل اندازه گیری، 
قابــل دســتیابی، مرتبط با فعالیت ســازمان مربوطــه و محدود 
به زمان مشــخص (جهت انجام) باشــد. رهبران سازمانی برای 
رســیدن به موفقیت باید از فیلترهایی بهره مند باشند که براساس 
تجربیات، باورها و دانش قبلی آنها به دســت آمده است و کمک 
می کند تا در تصمیم گیری ها و برنامه ریزی های استراتژیک به درک 
عمیق تری از واقعیت های موجود دست پیدا کنند. به این فیلترها 
که چارچوب یا فرایندهای فکری هستند و نوع نگاه رهبران نسبت 
به مســائل اطراف را شکل می دهند، مدل های ذهنی یا مدل های 
ذهن آگاهی می گویند. مدل های ذهنی به مجموعه ای از تصورات، 
باورها و پیش فرض های فرد اشاره دارد که او را در تعبیر و تحلیل 

واقعیت ها و تصمیم گیری ها کمک می کند.

 آیا دولت می تواند وزرا را بر مدار کیفیت انتخاب کند؟
دولت چهاردهم با آگاهی نسبت به نیازهای جدی امروز کشور 
و لزوم شــناخت و بهبود وضع موجود و حرکت به ســمت آینده 
مطلوب و همچنین با توجه به ساختارهایی که برای انتخاب وزرا 
ایجاد کرد، می تواند به عنوان یک دولت کیفیت مدار با درنظرگرفتن 
شــاخص های یک مدیر موفق، تراز انتخــاب وزرا را بالا برده و در 
هر وزارتخانه یک رهبر ســازمانی فوق العاده را به عنوان مدیر به 
کار بگمارد. مدل های ذهنی ابزارهای ارزشــمندی هســتند که به 
رهبــران کمک می کنند تا در دنیای پیچیده و متغیر ســازمانی، به 

طور مؤثری عمل کنند و با درک بهتر شرایط، ایجاد وضوح و تمرکز 
در اولویت بنــدی فعالیت ها، برقراری ارتباط مؤثر، اخذ تصمیمات 
منطقی و متناســب با شــرایط به نتایج بهتری دست یابند. مدل 
ذهنــی، افق نگاه رهبران را افزایــش می دهد و مانند یک فانوس 
دریایی کمک می کند تا همه بادها برای رسیدن ناخدا به مقصد با 
او موافق شــوند و به مثابه یک مسیر ریل گذاری شده همه اعضای 
تیم را تا مقصد هم جهت و همســو و دارای ارزش های مشــترک 
به پیش می برد. اینکه کســی که می خواهد وزیر شــود به سبب 
مسئولیت های پیشین دارای مدل ذهنی شکل یافته است صحیح، 
اما ایســتانبودن رشــد بشــر این الزام را ایجاد می کند که این مدل 
ذهنی را در راســتای چشم انداز بزرگ تری که اکنون برایش ترسیم 
شــده، تقویت کند و با داشــتن یک مدل ذهنــی جامع و مبتنی بر 
چشــم انداز آینده نگــر، مدیریت منابع، نوآوری و پذیرش ریســک، 
پاســخ گویی و شــفافیت، توجه به نظر کارشناسان، تحلیل عمیق 
داده ها و ســازمان دهی و هماهنگی ذی نفعــان، وزیر می تواند به 
بهبود کیفیت در تصمیم گیری و اجرای سیاست ها کمک کند و در 
نهایت، رونق و پیشرفت کشور را تسریع بخشد. البته این مدل ذهنی 
باید به  طور مداوم مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد تا در مواجهه با 
چالش های جدید، همچنان مؤثر باقی بماند. این مدل ها می توانند 
به رهبران کمک کنند سریع تر و مؤثرتر تصمیم گیری و یک تصویر 
ذهنی مثبــت  میان تمام ذی نفعان ایجاد کننــد. مدل های ذهنی 
بــه آنها اجازه می دهد وضعیت های پیچیــده را بهتر درک کنند و 
گزینه های مختلف را بررســی و برنامه های بهینه سازی و تغییر را 
متناســب با آن تدوین کنند. رهبران با انتقال مدل های ذهنی خود 
به اعضای تیم، می توانند فرهنگ خاصی را در سازمان ایجاد کنند. 
این فرهنــگ می تواند بر رفتارها، ارتباطات و ارزش های ســازمان 
تأثیر بگذارد. آنها با داشتن مدل های ذهنی مشابه با تیم، می توانند 

ارتباطات خود را بهبود بخشند و هماهنگی بیشتری را بین اعضای 
تیــم ایجاد کنند. همچنیــن اگر رهبران به مدل هــای ذهنی خود 
آگاهی داشــته باشند و به دنبال مدل های جدید و خلاقانه باشند، 
می تواننــد ایده ها و راه حل هــای نوآورانه ای را در ســازمان خود 

پیاده سازی کنند.

 ویژگی های وزرا در دولت کیفیت مدار
یــک وزیــر کیفیت مــدار باید به محــض کســب رأی اعتماد 
شــرایط فعلی وزارتخانه اش را مورد بررسی قرار دهد و تعاملات 
و وابســتگی های میــان بخش هــای مختلــف را تحلیــل و به 
رئیس جمهور گزارش کند و مدل ذهنی خود را براساس چشم انداز 
دولت کیفیت مدار و بیانیه مأموریتی که برایش در نظر گرفته شده 
به روزرســانی کند. این امر به او امکان می دهد تا نواقص موجود 
را شناســایی کنــد و دیدگاه جامعی از سیســتم به دســت آورد. 
او باید به داده های آماری و شــواهد علمــی اعتماد کند و از آنها 
برای تحلیل همه جانبه چالش ها استفاده کند. همچنین به جای 
صرفا تمرکز بــر آمارها، وزیر باید از تجربیات واقعی و چالش های 
پیش روی مردم نیز آگاه باشد و مدل ذهنی خود را بر اساس نیازها 
و خواسته های جامعه شکل دهد؛ به طوری که سیاست ها متناسب 
با واقعیت های اجتماعی وضع شوند. وزیر دولت کیفیت مدار باید 
تغییرمحور باشد و بداند که بسیاری از استراتژی ها در عمل ممکن 
است موفق نشوند و باید انعطاف پذیری در تغییر رویکردها داشته 
باشد. این توانایی او را در مواجهه با شرایط غیرمترقبه یاری می کند. 
به طورکلی ویژگی هایی که یک وزیر تراز در دولت کیفیت مدار باید 

دارا باشد، می توان به چهار دسته تقسیم کرد:
۱- تصویــر واضح از اهــداف: یک وزیر موفق بایــد توانایی تبیین 
و ترســیم اهداف خود و دولت را داشــته باشــد. این اهداف باید 

براساس نیازها و مشکلات جامعه شکل بگیرند. وزیری که از مدل 
ذهنی درستی درباره چالش های موجود در کشور برخوردار باشد، 

می تواند سیاست هایی متناسب با شرایط واقعی اتخاذ کند.
۲- تحلیل جامع نگر: داشــتن یک مدل ذهنی مناسب به یک وزیر 
این امکان را می دهد که مســئله را از زوایای مختلف تحلیل کند 
و در تعاملات بین بخشــی (بین وزارتخانه ها و نهادهای مختلف) 
دیدگاهی جامع نگر داشته باشد. این اطلاعات به او کمک می کند تا 

تصمیمات هوشمندانه تری بگیرد.
۳- قدرت پیش بینی: درک عمیق از شرایط و داده های موجود به 
وزیر کمک می کند تا پیش بینی هایی درباره پیامدهای سیاست ها و 
اقدامات خود داشــته باشد. این قدرت پیش بینی می تواند مانع از 

اتخاذ تصمیمات نابجا و کوتاه مدت شود.
۴- توانایی در ایجاد تغییر: وزیری که به خوبی مدل های ذهنی را 
درک کند و در آینده نگری توانمند باشد، می تواند در ایجاد تغییرات 
لازم در قالب برنامه های خــود موفق تر عمل کند. او می تواند در 
ارتباط با تغییرات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی حساس باشد و 

در سیاست گذاری های خود به این مسائل توجه کند.
بنابرایــن توســعه و پرورش یک مــدل ذهنی مثبــت و مؤثر 
می تواند به شــکل گیری رهبران قوی تر و موفق تر برای توســعه 
کشــور کمک کند که توانایی مدیریت چالش ها و خلق فرصت ها 
را در ســازمان های خــود دارند و می توانند پاســخ گوی نیاز امروز 
کشور باشند. در نهایت با آرزوی موفقیت برای آقای دکتر پزشکیان 
و اعضای دولت ایشــان، اطمینان دارم در صورت انتخاب وزرایی 
دارای مــدل ذهنی مبتنی بر رهبری مؤثر و الهام بخش و به دور از 
سیاست زدگی، می توانند کشور را به سوی تعالی هدایت کنند و با 
ایجاد ارتباطات مؤثر با مردم، به دولتی متمایز و پیشــرو در سپهر 

سیاسی ایران بدل شوند.

مسمومیت و مرگ یک کارگر در عسلویه
ایلنا: اخبار منابع کارگری حاکی از آن اســت که اخیرا در یکی از مراکز تولید 
محصولات پتروپالایشــگاهی جنوب کشور، به دلیل اســتفاده از مواد اولیه 
غذایی ناسالم، تعداد ۱۸۰ نفر از کارگران یک مجموعه دچار مسمومیت غذایی شده 
و یکی از کارگران جان خود را از دست داده است. موضوع امکانات رفاهی و غذایی 
کارگران حوزه نفت، انرژی و پتروشیمی جنوب کشور در این سال ها یکی از مشکلاتی 
است که به دلیل دوری بخش قابل ملاحظه ای از این کارگران از محیط شهری، طبق 
قانــون کار توســط کارفرمــا تأمین می شــود اما سیســتم تأمین غذا و مــواد اولیه 
استفاده شده برای کارگران توسط شرکت های پیمانکار تأمین غذا به حدی نامناسب 
اســت که خود همین موضوع فرعی بارها باعث بــروز اعتراضات صنفی کارگران 
مجموعه ها شــده است. پایان هفته گذشــته در یکی از زیرمجموعه های هلدینگ 
پتروپالایشگاهی «باختر» (یعنی مجتمع پتروشــیمی کاویان) در منطقه اقتصادی 
عســلویه، کارگران مجموعه به دلیل مصرف مواد غذایی ناســالم ارائه شده توسط 
پیمانکار تأمین غذای مجموعه، دچار مسمومیت شدند. ج. م، یکی از کارگران مطلع 
مجموعه هلدینگ باختر در اظهارنظری بیان کرد: پیمانکار تأمین غذای این مجموعه 
پتروشیمی، شرکتی موسوم به «دونا» است که در واقع وابسته به خود مجموعه های 
هلدینگ باختر است. این شرکت قبلا فقط غذای پرسنل کارفرما که قرارداد مستقیم 
با هلدینگ داشــتند را تأمین می کرد. اما امروزه وعده صبحانــه و ناهار ما را تأمین 
می کند. او افزود: پس از اعتراض ســال گذشــته ما به وضعیت غذا، شرکت دونا از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ آمد و ابتدا غذای مناسب استفاده می کرد اما به مرور کیفیت غذا 
کاهش پیدا کرده اســت. قبل از زمستان ۱۴۰۱ شرکت دیگری فعال (نام آوران) بوده 
که غذای بی کیفیت آن قابل مصرف نبوده و بارها اعتراضات پرسنل را موجب شده 
بود. هم اکنون نیز وعده شام ما هم به حدی بد است که پرسنل مستقیما آن را دور 
می ریزند. این کارگر مجموعه هلدینگ باختر نقل می کند: تقریبا ۴۰ روز قبل شرکت 
دونا که مســئول وعده ناهار و صبحانه است، با وعده ناهار قیمه مسمومیت ایجاد 
کرد. تعداد ۸۰ نفر مسموم شدند که سه چهار روز نیروها درگیر بودند و کارایی شان 
پایین آمده و مریض بودند. شرکت پیمانکار هم اعلام کرد که کارگران مسموم شده به 
مرکز درمانــی هلدینگ مراجعه کننــد. این مرکز درمانی هــم مجموعه ای از یک 
کلینیک غیرمجهز با کادر محدود است. وقتی همکاران با علائم مسمومیت مراجعه 
کردند، دوستان ما در بخش ایمنی هلدینگ باختر و پتروشیمی کاویان متوجه مشکل 
می شــوند. او افزود: وقتی مراجعات زیاد می شــود، آن نفر ایمنی با اداره بهداشت 
تماس می گیرد و مأمور بهداشت مواد غذایی را چک می کند و شرایط را تأیید می کند. 
یک ماه و نیم پس از این تأیید بهداشــتی، حادثه مســمومیت ۱۸۰ نفر و مرگ یکی از 
همکاران ما بر اثر مســمومیت پیش می آید. هم اکنون نیز دو نفر از پرســنلی که در 
بیمارستان بستری هستند، وضعیت مناسبی نداشته و پلاکت خون آنها کاهش یافته 
اســت. ج. م ادامه داد: ماجرای حادثه اخیر چنین بوده است که در روز چهارشنبه 
هفته گذشــته صبحانه تخم مرغ (نیمرو) داده می شود که علائم مسمومیت مثل 
تب و لرز و استفراغ از ساعت ۱۳ میان کارگران شروع شد. پس از ایجاد شائبه فساد و 
نامرغوب بــودن مواد اولیه صبحانه، ۱۸۰ نفر از پتروشــیمی کاویــان، رایان پلیمر و 
دی پلیمــر آریا، به قدری مراجعه برای دریافت خدمــات درمان زیاد بود و امکانات 
برای این حجم از مراجع کم آمد که نیروهای بیمار و مسموم به مجتمع های درمانی 
جم و کنگان و برخی به استان فارس مراجعه کردند. این کارگر مطلع تصریح کرد: 
ماجــرای فوت یکــی از همکاران ما به این نحو بود که یکــی از نیروهای قراردادی 
پتروشیمی کاویان به نام آقای «رامین گلستانی» اهل کازرون که از پرسنل حوزه برق 
بوده، متأســفانه پس از مراجعه به شــهر خود یعنی کازرون بــه خاطر وضعیت 
بحرانی، بســتری می شود که روز جمعه کلیه های ایشان از کار افتاده و همان شب 
فــوت می کنند. این کارگر در پایان مطرح کرد: پرســنل قراردادی و پیمانی ما از نظر 
اســکان و از نظر تغذیه هنوز وضعیت خوبی ندارند و نیروهای تعمیراتی پیمانی تا 
۸۰ درصد وضعیت مشــابه نیروهای قراردادی هستند و امکانات رفاهی نامناسبی 
دارند. باوجود شــرایط بسیار بسته و جو خاص محیط هلدینگ باختر، اکثریت قاطع 
پرسنل تصمیم گرفتند که از جیب خرج کرده و با زحمت زیاد خود غذای مختصری 
را تهیه کــرده و گاه در زمان کار مصرف کنند. قبل از این نیز به خاطر کیفیت تعداد 
قابل توجهی از همکاران غذای خود را گران تر از بازار تهیه کرده و با زحمت درست 
می کردند. شــرکت هــم بیانیه ای صادر کرده و توضیحاتی داده اســت که بیشــتر 
پاک کردن صورت مسئله است. روابط عمومی مجتمع پتروشیمی کاویان در منطقه 
عسلویه پس از این حادثه با صدور اطلاعیه ای در اثر پیگیری خبرنگاران، به سؤالات 
پاســخی کلی داده اســت. در بیانیه این زیرمجموعه هلدینگ باختر آمده اســت: 
تعدادی از پرســنل پتروشیمی کاویان، آرین متانول و رایان پلیمر با علائمی شبیه به 
مسمومیت راهی بیمارستان شدند. بلافاصله پس از این اتفاق در جهت روشن شدن 
علت این موضوع تیم خبره ای از دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در این شرکت مستقر 
شده اند و بررسی ها درخصوص چگونگی این اتفاق همچنان ادامه دارد. قطعا علت 
این ضایعه ناگوار که متأسفانه منجر به از دست دادن یکی از همکارانمان گردید از 

سوی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در حال بررسی و ریشه یابی است.
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